копияL

Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Дзержинское

30.03.2023 № 23 7-п

О закреплении определенной территории
муниципального района за конкретной
муниципальной дошкольной образовательной
организацией

На основании, подпункта 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в целях
соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации
принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты
интересов ребенка и удовлетворения потребности семьи в выборе
образовательной организации, обеспечения территориальной доступности
муниципальных образовательных учреждений, руководствуясь ст. 19 Устава
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за каждой муниципальной дошкольной образовательной
организацией, реализующие основные общеобразовательные программы
дошкольного образования, определенные территории муниципального
образования Дзержинский муниципальный район Красноярского края согласно
приложению к постановлению.

2. Начальнику Управлению образования информировать через средства
массовой информации и информационно-телекоммуникационную сеть
«Интернет» жителей района о закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными организациями территориями.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Дзержинского
района Красноярского края от 18.03.2022 № 648-п «О закреплении определенной
территории муниципального района за конкретным муниципальным
дошкольным образовательным учреждением».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
района по общественно-политической работе Ю.С. Гончарика.

Глава Дзержинского района

5. Настоящие постановление вступает в сил]

Приложение к постановлению
администрации района
от 30.03.2023 № 237-п

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий муниципального образования Дзержинский район, закрепленных

за муниципальными дошкольными образовательными организациями,
реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного

образования

1 .Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дзержинский детский сад №1 «Чебурашка» комбинированного вида:

- село Дзержинское.
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дзержинский детский сад №2 «Колокольчик» комбинированного вида»:

- село Дзержинское.
3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Дзержинский детский сад №3 «Тополек» комбинированного вида:

- село Дзержинское.
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дзержинский детский сад №4 «Березка» комбинированного вида 2
категории:

- село Дзержинское.
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Денисовский детский сад «Солнышко»:

- село Денисово.
6. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Дзержинский детский сад №4 «Березка» комбинированного вида
2 категории Усольский детский сад №5 «Колосок»:

- деревня У солка.
7. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Дзержинский детский сад №1 «Чебурашка» комбинированного
вида Шеломковский детский сад «Колобок»:

- село Шеломки, деревня Макарово.
8. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Дзержинский детский сад №2 «Колокольчик»
комбинированного вида Курайский детский сад «Василёк»:

- село Курай, деревня Плитное.
9. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Дзержинский детский сад №3 «Тополек» комбинированного вида
Орловский детский сад «Березка»:

- село Орловка.